REQUERIMENTO DE LICENÇA ESPECIAL PARA AMBULANTE   FEIRA MUNICIPAL

À

Prefeitura Municipal de Guaxupé - MG

    Eu,____________________________________________________, portador do CPF nº ____________________, RG nº _____________________, inscrito no INSS/PIS sob nº ______________________________, domiciliado e residente, à Rua ___________________________

_____________________________________________________ Bairro _______________________, telefone _______________________, na cidade de ____________________________________, venho solicitar dessa Prefeitura, Licença Especial para exercer a atividade de Vendedor Ambulante de __________________________________________________, através de ____________________(tipo do equipamento), medindo ________ metros de comprimento por ________ metros de largura. Me comprometo em manter a Administração Pública devidamente informada de todas as alterações que ocorrerem tais como alteração de endereço e ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, este deverá ser feito no prazo de até 30 DIAS sob pena de continuar gerando débito nos anos seguintes.

DECLARO ainda estar ciente que:

· É obrigação do ambulante manter limpo o local e adjacências;

· É proibido impedir ou dificultar o trânsito de pedestres e de veículos nas vias públicas e outros logradouros;

· Esta autorização é individual e intransferível, não podendo o seu titular utilizar terceiros como seu preposto;

· O trailer ou outro equipamento não poderá estar fixo no local;

· Constatado o descumprimento total ou parcial das exigências formuladas, habilita a Fiscalização Municipal a cassar esta Licença Especial.

Em anexo os documentos do responsável:

· Xerox do CPF e Identidade;

· Xerox de comprovante de residência;

· Xerox da Inscrição no INSS/PIS/PASEP (está na Carteira de Trabalho)

· Atestado Médico atualizado emitido por médico do trabalho, incluindo resultado de exame coproparasitológico e hemograma do responsável e do auxiliar.

                                                        Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Guaxupé, em ____ de _______________de ______.

_________________________________

                         assinatura